- (10) **1096** DipCardona 108, p. 188: aduenit ad nobis predicti donatores, ad me Fulchoni, uicecomiti, de parentorum et ad me Ermesindis, uicecomitissa, per uirum meum et per comparacione de ipsos *complantatores* qui ibi hedificauerunt oliueras.
- (11) **1128** CSCreus 35, p. 41: uos prescripti *complantatores* si iam uolueritis uendere nec impignorare faceretis nobis infra spatium XXX dierum et nos similiter uobis et habeatis uestram medietatem, cum exiis et regressis earum.
- (12) **1131** AComtalPergCont. 644, p. 1076: abet affrontationes predicte uinea de parte orientis in ipsa sort de uinea de Arnall Bouer, ... de occiduo in nos *complantatores*, de circii uero parte in torrent.
- (13) **1133** Sangés, *DocGuissona* 132, p. 220: affrontat namque de I parte in uinea de Sancta Marie, de alia in ipso torrent, de III in uinea de uos *complantatores*, de IIII in alaudio de me donatore. Quantum inter istas affrontaciones includunt, sic damus uobis ipsum alaude, ut plantetis et edificetis bene, et quando fuerit plantata uel hedificata iam dicta uinea, habeatis uos *complantatores* medietatem ad alaudem uestrum proprium per uestra planta.
- (14) **1166** CSCreus 125, p. 128: uos *complantatores* nec uestra posterita non faciatis alium senioremem nec alium patronum nisi nos donatores et nostra posterita. Et conuenimus nos *complatores* directos et fidels sciamus uobis donatores et uestris de hoc quod teneamus et habeamus per uobis et uestrum directum fideliter liberemus uobis atque donemus de blad siue de uino et de omni re et per hoc donum nos donatores recepimus de uobis XVIII morabatinos.

## COMENTARI:

El substantiu *complantator* forma part d'una sèrie de vocables derivats de *complantare*, compost del preverbi *cum* i el verb *plantare* que hom documenta des d'època tardana però que, tanmateix, presenta un significat i usos diferents dels que es constaten als nostres textos. En efecte, documentat bàsicament en autors

cristians, *complantare* apareix sobretot amb el significat d'«ésser plantat juntament amb», en sentit figurat i en veu passiva<sup>156</sup>:

HIER. *tract. in psalm.* 1, p. 5, 8: uidetis, quoniam lignum hoc plantatum est in paradiso et nos omnes cum illo c o m p l a n t a t i sumus.

Al corpus documental estudiat, però, *complantare* designa l'acció que el pagès planti una vinya en un determinat terreny que li ha estat cedit mitjançant un contracte agrari específic, el de *complantatio* –també anomenat simplement *plantatio*–, de què es comença a tenir notícia al segle X<sup>157</sup>: